·.

. -· / к r· . ~11fя l
ВОJIОГОДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ НАРОДН!>/Х ДЕПУТАТОВ

И С П О Л н· И Т Е JJ Ъ Н Ы Й 1< О М И Т Е Т

\ РЕШЕНИЕ

От 23.10.89 м 449

r. 8ОАОГА~

---,г -1
Вопросы управления охот
ничьего хозяйства

Исполком областного Совета народных депутатов РЕШИЛ:

r. Внести изменения в Правила охоты, утвержденные решени
ем облисполкома от 27 .uб.ВВ .lf; 268, приложени~ .lf; 2, пункт "Б" -
исклю~ть из списка подпункта "б" п.Устье и включить п.Устье в

список подпункта "а"; пункт "В" примечанив после слов: "... и
под контролем органов государственного охотничьего надзора"

дополнить словами "или обществ охотников".

2. Продлить, в связи с истечением срока, на новый десяти
летний срок функционирование Великоустюгского в Великоустюг

ском, Грязовецкого в Гряэовецком, Ихалицкого в Междуреченском,

Чарозерекого в КИрилловском районах зоологическиХ (охотничьих)

заказников, утвержденных решением облисполкома от 04.10.73
.lf; 492, 03.10.79 .lf; 587.

3. закрепить за военно-ехотничьим обществом Волагодекого
гарнизона и~ состава государственного резервного охотничьего

фонда угодья в Сокольеком районе площадью 29,4 тыс.га для ор
ганизации Виряковекого охотничьего хозяйства в границах сог

ласно nриложению.

Поручить inравлению охотничьего хозяйства заключить с

военно-ехотничьим обществом Волагодекого гарнизона догьвор на

аренду Биряковского охотничьего хозяйства сроком на 10 лет.
4. Управленшо охотничьего хозяйства облисполкома довести

настоящее решение до сведения охотников и населения.

Секретарь исполк:оо~м~а~~;~~~
Совета народнi:IХ ,ц

J!D /Ъерно . ДиPQJCl'of>
2.~ .05. 2.00:{ .

л.н.вологдин

~ . .,.
~ ~В.В.V!зотов

/

Т. А . J.ly.лa..xo&a

t

'
!
;

..._ ___ ._ •. _ .. __ : ... J-2:.:~----'

ОПИСАНИЕ

границ Баряковекого охотничьего хозяйства
воемно-охотничьего общества Велогодекого
гарнизона

Заnадная: по квартальным nросекам между кварталами

95 и I??, 91 и !ба с выходом на р. Ишкома и далее от устья

р . Семеновка на север от автодороги Чекшино-Тотьма;

северная: no автодороге Чекшино-Тотьма до nоворота на
с.Биря.ково и далее от с .Ьиряково на восток по старой дороге

на г . Тотъму через д.3агоскино до р .Шо6олга перед д.Еорщевка;

восточная: no р.Шосолга на юг до административной границы

Сокольекого района с ~еждуреченским районом и далее по

административной границе до дороги на д . Голу6и;

южная: от дороги на д.Голу6и на заnад no границе районов
до юго-восточного угла кв.95.

Секретарь оолисnолкома

•'

Т.А. Кулакова

	РИК ВОСНД №449 от 23.10.1989г. Охот.хоз-во 1
	РИК ВОСНД №449 от 23.10.1989г. Охот.хоз-во 2